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貸借対照表
平成３１年３月３１日現在

（単位：円）

Ⅰ資産の部 1

１．流動資産 2

現金預金 37,596,797 39,554,202 △1,957,405 3

　　流動資産合計 37,596,797 39,554,202 △1,957,405 4

２．固定資産 5

基本財産 6

投資有価証券 292,946,000 292,946,000 0 7

預け金 100,000,000 100,000,000 0 8

普通預金 18,804,000 18,804,000 0 9

　　基本財産合計 411,750,000 411,750,000 0 10

その他固定資産 11

什器備品 1 1 0 12

電話加入権 72,800 72,800 0 13

　　その他固定資産合計 72,801 72,801 0 14

　　固定資産合計 411,822,801 411,822,801 0 15

　　資産合計 449,419,598 451,377,003 △1,957,405 16

17

Ⅱ負債の部 18

１．流動負債 19

預り金 39,795 0 39,795 20

未払金 1,630,000 0 1,630,000 21

　　流動負債合計 1,669,795 0 1,669,795 22

２．固定負債 23

　　固定負債合計 0 0 0 24

　　負債合計 1,669,795 0 1,669,795 25

26

Ⅲ正味財産の部 27

１．指定正味財産 411,750,000 411,750,000 0 28

（うち基本財産への充当額） ( 411,750,000 ) ( 411,750,000 ) ( 0 ) 29

2．一般正味財産 35,999,803 39,627,003 △3,627,200 30

　　正味財産合計 447,749,803 451,377,003 △3,627,200 31

　　負債及び正味財産合計 449,419,598 451,377,003 △1,957,405 32

※実施事業資産に該当するものはない。

増　　　減科　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度



正味財産増減計算書

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

1.　経常増減の部 2

（１）経常収益 3

①基本財産運用益 [ 7,188,052 ] [ 7,008,427 ] [ 179,625 ] 4

基本財産受取利息 3,313,301 3,218,031 95,270 5

基本財産受取配当金 3,874,751 3,790,396 84,355 6

②雑収益 [ 14,830 ] [ 14 ] [ 14,816 ] 7

受取利息 14,830 14 14,816 8

7,202,882 7,008,441 194,441 9

（２）経常費用 10

①事業費 [ 9,607,377 ] [ 11,308,402 ] [ △ 1,701,025 ] 11

助成費 《 9,607,377 》 《 11,308,402 》 《 △ 1,701,025 》 12

　研究助成費 （ 8,830,000 ） （ 10,500,000 ） （ △ 1,670,000 ） 13

　国際交流助成費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） 14

　助成事業運営費 （ 777,377 ） （ 808,402 ） （ △ 31,025 ） 15

会議費 85,854 108,435 △ 22,581 16

消耗品費 0 6,608 △ 6,608 17

旅費交通費 114,270 114,270 0 18

公募費 275,525 275,525 0 19

賃借料 300,000 300,000 0 20

支払手数料 1,728 3,564 △ 1,836 21

②管理費 [ 1,222,705 ] [ 1,356,169 ] [ △ 133,464 ] 22

役員報酬 267,288 267,288 0 23

福利厚生費 0 0 0 24

会議費 177,893 198,200 △ 20,307 25

通信費 322,665 230,902 91,763 26

旅費交通費 47,100 52,374 △ 5,274 27

消耗品費 21,294 19,121 2,173 28

租税公課 31,800 70,000 △ 38,200 29

賃借料 300,000 300,000 0 30

新聞図書費 2,397 0 2,397 31

支払手数料 2,268 3,024 △ 756 32

減価償却費 0 37,462 △ 37,462 33

雑費 50,000 177,798 △ 127,798 34

10,830,082 12,664,571 △ 1,834,489 35

当期経常増減額 △ 3,627,200 △ 5,656,130 2,028,930 36

当期一般正味財産増減額 △ 3,627,200 △ 5,656,130 2,028,930 37

一般正味財産期首残高 39,627,003 45,283,133 △ 5,656,130 38

一般正味財産期末残高 35,999,803 39,627,003 △ 3,627,200 39

Ⅱ　指定正味財産増減の部　 40

基本財産評価損益等 0 322,000 △ 322,000 41

一般正味財産への振替額 0 0 0 42

0 322,000 △ 322,000 43

指定正味財産期首残高 411,750,000 411,428,000 322,000 44

指定正味財産期末残高 411,750,000 411,750,000 0 45

447,749,803 451,377,003 △ 3,627,200 46

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

当期指定正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　　　　目

経 常 収 益 計

経 常 費 用 計



正味財産増減計算書内訳表

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

1.　経常増減の部 2

（１）経常収益 3

①基本財産運用益 [ 0 ] [ 7,188,052 ] [ 7,188,052 ] 4

基本財産受取利息 3,313,301 3,313,301 5

基本財産受取配当金 3,874,751 3,874,751 6

②雑収益 [ 0 ] [ 14,830 ] [ 14,830 ] 7

受取利息 14,830 14,830 8

0 7,202,882 7,202,882 9

（２）経常費用 10

①事業費 [ 9,607,377 ] [ 0 ] [ 9,607,377 ] 11

助成費 《 9,607,377 》 《 》 《 9,607,377 》 12

　研究助成費 （ 8,830,000 ） （ ） （ 8,830,000 ） 13

　助成事業運営費 （ 777,377 ） （ ） （ 777,377 ） 14

会議費 85,854 85,854 15

旅費交通費 114,270 114,270 16

公募費 275,525 275,525 17

賃借料 300,000 300,000 18

支払手数料 1,728 1,728 19

②管理費 [ 0 ] [ 1,222,705 ] [ 1,222,705 ] 20

役員報酬 267,288 267,288 21

会議費 177,893 177,893 22

通信費 322,665 322,665 23

旅費交通費 47,100 47,100 24

消耗品費 21,294 21,294 25

租税公課 31,800 31,800 26

賃借料 300,000 300,000 27

新聞図書費 2,397 2,397 28

支払手数料 2,268 2,268 29

雑費 50,000 50,000 30

9,607,377 1,222,705 10,830,082 31

△ 9,607,377 5,980,177 △ 3,627,200 32

△ 9,607,377 5,980,177 △ 3,627,200 33

他会計振替額 9,607,377 △ 9,607,377 0 34

当期一般正味財産増減額 0 △ 3,627,200 △ 3,627,200 35

一般正味財産期首残高 0 39,627,003 39,627,003 36

一般正味財産期末残高 0 35,999,803 35,999,803 37

Ⅱ　指定正味財産増減の部　 38

0 0 0 39

0 0 0 40

0 0 0 41

指定正味財産期首残高 0 411,750,000 411,750,000 42

指定正味財産期末残高 0 411,750,000 411,750,000 43

0 447,749,803 447,749,803 44

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

当期指定正味財産増減額

実施事業等会計 法人会計 合計

一般正味財産振替額

基本財産評価損益等

Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　　　　目

経 常 収 益 計

経 常 費 用 計

当期経常増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額


